04-04-2025

MARZO CERRADO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2025

2025

4,365,330.51

0.00
0.01
0.00
0.00
0.00

0.00
4,365,330.52

0.00
0.00
480,790.34

4,116,594.54
0.00
-1,438,436.37

0.00
0.00

0.00
3,158,948.51

2024

649,242.62

0.00
0.01
0.00
0.00
0.00

0.00
649,242.63

0.00
0.00
270,790.33

4,123,894.54
0.00
-1,326,934.83

0.00
0.00

0.00
3,067,750.04

NEF

(ESF-1)

(ESF-2 Y ESF-3A)
(ESF-38)

(ESF-4)

(ESF-5)

(ESF-10A)

(ESF-11)

(ESF-6 Y ESF-7)

(ESF-8A)

(ESF-8B)

(ESF-9)

(ESF-9)

(ESF-10A Y ESF-10B)

(ESF-11)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2025

85,422.11

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
85,422.11

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

85,422.11

0.00
0.00
0.00

3,777,472.93
3,743,838.51
0.00

0.00
-82,454.52

2024

39,528.59

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
39,528.59

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

39,528.59

0.00
0.00
0.00

-634,874.34
4,378,712.85
0.00

0.00
-66,374.43

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

1/2



04-04-2025

MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2025

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 7,438,856.92 3,677,464.08
TOTAL DEL ACTIVO $7,524,279.03 $3,716,992.67 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $7,524,279.03 $3,716,992.67

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/104/00004/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2025-04-04 16:20:18 | MUNICIPIO | 00001000000705135445 | MSA850101KKO0 | MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO | ZIMATLAN | OAXACA | DIRECCION | 1A.
CALLE DE 5 DE MAYO SN SAN NATONINO EL ALTO 71283 | sanantonino.23.25@gmail.com | | AUTORIDAD | SERGIO VASQUEZ MARCOZ | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 52d15a679ad4blb4b4ec9eb7cc7d8f069c9a64721f639534cdb4b6544e954da8 |

FIRMA ELECTRONICA
BZysgp3AywmJWm2EghKBoQga/MUNZDO7YivdC9dgnctOdYkoMNBoscEM5c+eP5KfyGbhzKuatKIR2HG0osKCpNZR+ZW9jTvsr7IDhADXgDydo4CZtzW2vIRGQEMx1FAO
Agn3TF+5c77M4XG4NbSuu221gDLDFNM3wJDPAFXiLx2xHIM7A5VbT4PqgmDkM8AkdHOOOWVY OuNIG9oHGL543PVDXCW56iRul2DPTJ1aWQVsuPIMTRTM68QmOF

aytLtOUSVGYWITDONb26h6phCHRz2e79MLKG4bAZHNAMAcX8rAzIR9yOcekCf5HpLprSweGfiFgzIxplL+mXYUVvm9Oh3A==

Fecha creacion: 04/04/2025 16:20:18 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



