

MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2025

MARZO CERRADO

	2025	2024	NEF		2025	2024	NEF
ACTIVO				PASIVO			
ACTIVO CIRCULANTE				PASIVO CIRCULANTE			
Efectivo y equivalentes	4,365,330.51	649,242.62	(ESF-1)	Cuentas por pagar a corto plazo	85,422.11	39,528.59	(ESF-12A Y ESF-12B)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	0.00	0.00	(ESF-2 Y ESF-3A)	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-12A)
Derechos a recibir bienes o servicios	0.01	0.01	(ESF-3B)	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00	
Inventarios	0.00	0.00	(ESF-4)	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00	
Almacenes	0.00	0.00	(ESF-5)	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
Estimación por perdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A)	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00	(ESF-13)
				CORTO PLAZO			
Otros activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00	
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	4,365,330.52	649,242.63		Otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
				TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	85,422.11	39,528.59	
ACTIVO NO CIRCULANTE				PASIVO NO CIRCULANTE			
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-12A)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00		Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00	
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en	480,790.34	270,790.33	(ESF-8A)		0.00	0.00	(ESF-12A)
Proceso							
Bienes muebles	4,116,594.54	4,123,894.54	(ESF-8B)	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00	
Activos intangibles	0.00	0.00	(ESF-9)	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-1,438,436.37	-1,326,934.83		Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00	(ESF-13)
				LARGO PLAZO			
Activos diferidos	0.00	0.00	(ESF-9)	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00	
Estimación por perdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00	
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	TOTAL DEL PASIVO	85,422.11	39,528.59	
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	3,158,948.51	3,067,750.04		Hacienda Pública/ Patrimonio			
				Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
				Aportaciones	0.00	0.00	
				Donaciones de capital	0.00	0.00	
				Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	
				Hacienda Pública /Patrimonio Generado			
				Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)	3,777,472.93	-634,874.34	
				Resultados de ejercicios anteriores	3,743,838.51	4,378,712.85	
				Revalúos	0.00	0.00	
				Reservas	0.00	0.00	
				Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	-82,454.52	-66,374.43	

MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2025

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO			
RESULTADO POR POSICION MONETARIA		0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		7,438,856.92	3,677,464.08
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 7,524,279.03	\$ 3,716,992.67	
		TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$ 7,524,279.03
			\$ 3,716,992.67

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/104/00004/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |
2025-04-04 16:20:18 | MUNICIPIO | 00001000000705135445 | MSA850101KK0 | MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO | ZIMATLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | 1A.
CALLE DE 5 DE MAYO SN SAN NATONINO EL ALTO 71283 | sanantonino.23.25@gmail.com | | AUTORIDAD | SERGIO VASQUEZ MARCOZ | SÍNDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 52d15a679ad4b1b4b4ec9eb7cc7d8f069c9a64721f639534cdb4b6544e954da8 |

FIRMA ELECTRÓNICA

BZysgp3AywmJWm2EqhKBoQga/MUNZD07YivdC9dqncOdYkoMNBoscEM5c+eP5KfyGbhzKuatKIR2HG0osKCpNZR+ZW9jTvsr7IDhADXgDydo4CZtzW2vIRqEMx1FAO
Agn3TF+5c77M4XG4NbSuu221gDLDFnM3wJDPAFxLx2xH9m7A5VbT4PqqmDkM8AkdHO0OWvY0uNIG9oHGL543PVDxCW56iRul2DPTJ1aWQVsPIMTRTM68Qm9F
aytLtOUSvGYWITDOnb26h6phCHRz2e79MLkG4bAZHNAm4cX8rAzIR9yOcekCf5HpLprSw6GfiFgzIx1L+mXYUVvm9h3A==